
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
movitých kulturních památek

uzavřená podle §§ 2193- 2200 občanského zákoníku o 89/2012 $b,,
v platném znění

Číslo smlouvy: JCM 34/2020

I. Smluvní strany
1. Půjčíte!: Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, Dukelská 1, 370 51 České Budějovice
Zastoupený: Ing. Františkem Štanglem, ředitelem
iČ: 00073539
DIČ: CZ00073539
Bank.spoj.: Komerční banka a.s., pobočka České Budějovice, čís. účtu 2035231/0100

Příspěvková organizace zapsaná vOR u Krajského soudu v Českých Budějovicích,
odd. Pr, vložka 128.

(dále jen půjčitel)

2, Vypůjčitel: Statutární město České Budějovice

Adresa: nám. Přemysla Otakara 1I./1, 370 92 České Budějovice
Zastoupený: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města
IČ: 00244732
(dále jen vypůjčitel)

II. Zapůjčené sbírkové předměty:
Půjčíte! přenechává bezplatně vypůjčitel! v neporušeném stavu movité kulturní památky (dále jen sbírkové
předměty) uvedené v této smlouvě k účelu prezentace na dobu od převzetí předmětů nejpozději do 11.11.
2023

poř. č. Název, popis přír. (inv.)čísio pojistná cena v Kč
1. Rudolf Krása - Pohled na kostel sv. 0 260 30.000,-Kč

Mikuláše a Černou věž, 1946, olej, lepenka

2. manžetník empírový se šesti zásuvkami, po UP 5482 80.000,-Kč
stranách pilastry s hlavami, intarzie, rostlinné
motivy, kování; Čechy nebo Vídeň; kolem
1810; mahagon; rozměry: v. 143 cm, š. 77
cm, hl. 42 cm

III. Podmínky výpůjčky

1. Sbírkové předměty zůstávají ve vlastnictví Jihočeského kraje - Jihočeského muzea a může jich být použito po
sjednanou dobu jen k účelu uvedenému v této smlouvě.
2. Bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být s předměty disponováno; zejména je nelze přemisťovat nebo dále
půjčovat jinému uživateli.
3. Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpůjčky bezpečnost a ochranu předmětů, bezpečné uložení či
upevnění exponátů a dodržení doporučených klimatických podmínek instalace.
4. Vypůjčené předměty nesmějí 'být bez předchozího souhlasu půjčitele fotografovány, pořizovány kopie,
filmovány či reprodukovány a nesmějí na nich být prováděny restaurátorské či jiné zásahy.
5. Není-ií stanoveno jinak, může půjčitéí žádat vrácení předmětů v případě potřeby před uplynutím smluvené
doby bez dalšího nároku (náhrady). !

l

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
movitých kulturních památek

uzavřená podle §§ 2193- 2200 občanského zákoníku o 89/2012 $b,,
v platném znění

Číslo smlouvy: JCM 34/2020

I. Smluvní strany

1. Půjčíte!: Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, Dukelská 1, 370 51 České Budějovice 
Zastoupený: Ing. Františkem Štanglem, ředitelem 
iČ: 00073539
DIČ: CZ00073539
Bank.spoj.: Komerční banka a.s., pobočka České Budějovice, čís. účtu 2035231/0100

Příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
odd. Pr, vložka 128.

(dále jen půjčitel)

2, Vypůjčitel: Statutární město České Budějovice

Adresa: nám. Přemysla Otakara 1I./1, 370 92 České Budějovice
Zastoupený: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města 
IČ: 00244732
(dále jen vypůjčitel)

II. Zapůjčené sbírkové předměty:
Půjčíte! přenechává bezplatně vypůjčitel! v neporušeném stavu movité kulturní památky (dále jen sbírkové 

předměty) uvedené v této smlouvě k účelu prezentace na dobu od převzetí předmětů nejpozději do 11.11.
2023

poř. č. Název, popis přír. (inv.)čísio pojistná cena v Kč
1. Rudolf Krása - Pohled na kostel sv.

Mikuláše a Černou věž, 1946, olej, lepenka
0 260 30.000,-Kč

2. manžetník empírový se šesti zásuvkami, po 
stranách pilastry s hlavami, intarzie, rostlinné 
motivy, kování; Čechy nebo Vídeň; kolem 
1810; mahagon; rozměry: v. 143 cm, š. 77 
cm, hl. 42 cm

UP 5482 80.000,-Kč

III. Podmínky výpůjčky

1. Sbírkové předměty zůstávají ve vlastnictví Jihočeského kraje - Jihočeského muzea a může jich být použito po 
sjednanou dobu jen k účelu uvedenému v této smlouvě.
2. Bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být s předměty disponováno; zejména je nelze přemisťovat nebo dále 
půjčovat jinému uživateli.
3. Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpůjčky bezpečnost a ochranu předmětů, bezpečné uložení či 
upevnění exponátů a dodržení doporučených klimatických podmínek instalace.
4. Vypůjčené předměty nesmějí 'být bez předchozího souhlasu půjčitele fotografovány, pořizovány kopie, 
filmovány či reprodukovány a nesmějí na nich být prováděny restaurátorské či jiné zásahy.
5. Není-ií stanoveno jinak, může půjčitéí žádat vrácení předmětů v případě potřeby před uplynutím smluvené 
doby bez dalšího nároku (náhrady). !

l



6. Vypůjčené sbírkové předměty nemusí být pojištěny; vypůjčitel však odpovídá za poškození, zničení nebo ztrátu
předmětů, až do výše pojistných Částek uvedených u jednotlivých předmětů.
7. Přepravu sbírkových předmětů zajistí vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. Vypůjčené předměty musejí být při
přepravě doprovázeny odpovědným pracovníkem vypůjčiteie.
S. Vypůjčitel je povinen v případě odcizení, zničení nebo poškození sbírkových předmětů uhradit půjčiteli
vzniklou škodu až do výše pojistné ceny, příp. uvést předmět na vlastní náklad do původního stavu.
9. Vypůjčitel se zavazuje uvést v expozici na viditelném místě u všech zapůjčených předmětů Jihočeské muzeum
jako půjčiteíe. Též v katalogu a doprovodných tiskovinách akce, ke které si předměty půjčuje, bude uvedena
spoluúčast Jihočeského muzea. Dále se zavazuje zaslat půjčiteli obrazovou a tiskovou dokumentaci akce.
10. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu. Půjčíte! obdrží 2 a vypůjčitel 1

vyhotovení.
11. Tato smlouva nahrazuje smlouvu o výpůjčce č. JCAA 2024/2018

V Českých Budějovicích dne: 18.11. 2020

'Za vypůjčiteie: Ing. Jiří Svoboda

Sbírkové předměty

Za půjčiteíe:...... Za vypůjčiteie převzal:

Výpůjčka prodloužena do: ............

Podpis oprávněného pracovníka půjčiteíe:

Sbírkové předměty vráceny dne: .......... ............. .

Zjištěné závady: ......... ............................ ................

Za půjčiteíe převzal: .................................. Za vypůjčiteie předal:

* nehodící škrtněte

2


